
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA  LOCALE  DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Area Gestione del Patrimonio 

n. 2418  del registro delle deliberazioni                             PDL02611-24   

OGGETTO:  Aggiudicazione  della   procedura aperta telematica, indetta per la 
realizzazione di un accordo quadro, ex art. 54, comma 4 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di presidi medici per 
pazienti  continenti  e  stomizzati  con  servizio  di  distribuzione 
domiciliare occorrenti alla ASL di Brindisi per un periodo di 48 mesi. 
Lotti n. 18 Correzione errore materiale

Il  giorno  _07/11/2024__  presso  la  sede  dell'Azienda  Sanitaria  Locale  BR,  sita  in 
Brindisi alla Via Napoli n. 8 

Sull’argomento il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio Dr.ssa Stefania Cinà, 
sulla base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Pier Paolo Sansò,  relaziona quanto 
segue:

PREMESSO che: 
 Con provvedimento  numero  2339  del  30.10.2024  è  stato  aggiudicato  la 

procedura  aperta  telematica,  indetta  per  la  realizzazione  di  un  accordo 
quadro, ex art. 54, comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 
della  fornitura di  presidi  medici  per  pazienti  continenti  e  stomizzati  con 
servizio di distribuzione domiciliare occorrenti alla ASL di Brindisi per un 
periodo di 48 mesi divisa in 18 lotti ;

 Nel  provvedimento  citato,  per  mero  errore  materiale,  nell’elencare  gli 
aggiudicatari di ogni singolo lotto, è stata inserita la Ditta Hollister anziché 
la Ditta  Convatec, tra gli aggiudicatari del lotto n. 15,  come invece risulta 
dalle risultanze della procedura di gara;

VISTO quanto sopra descritto è necessario modificare il provvedimento n, 2339 
del 30.10.2024 nella parte in cui elenca gli aggiudicatari del lotto n. 15 riportando 
la seguente tabella riveniente dalle risultanze della gara
 Lotto 15 - Accessori per stomia: Polvere o film protettivo per zone peristomali CIG 
9913613C3D
Ditta Importo U.M. Importo lotto
Coloplast € 4,91; €10,24; €0,31 € 265.553,40
Convatec € 4,91; €10,24; €0,40 € 267.398,40

PRECISATO  che tutto quant’altro stabilito dal provvedimento citato può essere 
confermato

1



TANTO PREMESSO  si propone l’adozione dell’Atto deliberativo  avente ad oggetto 
“Aggiudicazione della  procedura aperta telematica, indetta per la realizzazione di 
un  accordo  quadro,  ex  art.  54,  comma  4  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  per 
l’affidamento della fornitura di presidi medici per pazienti continenti e stomizzati con 
servizio di distribuzione domiciliare occorrenti alla ASL di Brindisi per un periodo di 
48 mesi. Lotti n. 18 Correzione errore materiale”, di cui ognuno nell’ambito della 
propria  competenza  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla  vigente  normativa 
europea, nazionale e regionale:

Il Funzionario Amministrativo (Sig. Pier Paolo Sansò)   _________f.to____________

Il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio (Dott.ssa Stefania Cinà) ____f.to_______

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato quale Direttore Generale dell’A.S.L. di Brindisi con 
Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.08.2023, coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo 
GIGANTELLI;

Esaminata e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area 
Gestione del Patrimonio;

Acquisiti il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per i motivi indicati in narrativa, che qui si intendono integralmente approvati e riportati 
per farne parte integrante e sostanziale

1) Di  prendere  atto  dell’errore  materiale  presente  nel  provvedimento  n.  2339  del 
30.10.2024, nell’elencare le Ditte aggiudicatarie del lotto n. 15; 

2) Di  modificare  il  provvedimento  citato  specificando  che  dalle  risultanze  della 
procedura di gara  l’aggiudicazione del lotto n. 15 è la seguente:
Lotto  15 -  Accessori  per  stomia:  Polvere  o  film protettivo  per  zone peristomali  CIG 
9913613C3D

Ditta Importo U.M. Importo lotto
Coloplast € 4,91; €10,24; €0,31 € 265.553,40
Convatec € 4,91; €10,24; €0,40 € 267.398,40

3) Di precisare che tutto quant’altro stabilito nel provvedimento n. 2339 del 30.10.2024 
viene confermato

4) Di  notificare  il  presente  provvedimento  all’aggiudicatario  e  a  tutte  le  Ditte 
partecipanti alla gara utilizzando il portale Empulia;

5) Di  inviare  la  presente  deliberazione,  all’Area  Gestione  Risorse  Economico- 

2



Finanziarie e al DEC individuata nel Direttore Area Farmaceutica della ASL BR;

6) Di trasmettere il presente Atto all’Ufficio Atti Deliberativi per gli adempimenti di     
    Competenza;

7) Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell’apposita  Sezione 
(Appalti e Contratti) della finestra Amministrazione Trasparente.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Loredana CARULLI) ______f.to__________________

IL DIRETTORE SANITARIO (Dr. Vincenzo GIGANTELLI) ___________f.to_________________

IL DIRETTORE GENERALE (Dr. Maurizio DE NUCCIO) ____________f.to_________________

3



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_07/11/2024___al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________

4


